616a. ¹Mesocco, Gem. u. Kr. – ²Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – ³Nördlich der südlichen Alpenkette. – ⁴Como, ital. Stadt u. Prov.

30 617. ¹Ital. Prov. Frosinone. – ²Amt Sursee LU. – ³Albrecht II. v. Sax-Misox, 1210–1228.

618. ¹Albert v. Güttingen (Bez. Kreuzlingen TG), 1220–1223 Propst des Chorherrenstifts St. Stephan in Konstanz u. in einer Doppelwahl (mit Heinrich v. Rialt) Elekt v. Chur. Beide vor dem päpstlichen Entscheid gestorben.

619. ¹Ital. Prov. Sondrio. – ²Hochstift Chur.

620. *Chiavenna, 29. Oktober 1223*
Die Kollegiatkirche S. Lorenzo in Chiavenna¹ verpachtet an Guido und Zanebonus
Cazola von Dongo² Güter. Unter den Zeugen: . . . Petrinus filius condam Olderic
Mairi de Ultramonte³ . . .

Or. (A), A capitolare Laurenziano Chiavenna.

5

621. (633) *Lateran, 23. Februar 1224*
Papst Honorius III. erlaubt dem zum Bischof von Chur gewählten Abt Rudolf von
St. Gallen, die Verwaltung des Klosters noch für drei Jahre beizubehalten.

Registereintrag, Vatikan.A, Reg. Vat. 12, f. 167, ep. 316.

Druck: Bernoulli, Acta Pont. Helv. I, 124. – Chart. Sang. III, 1102.

10

Regest: Reg. Honorii III, II, 4812. – Reg. Imp. V/3, 14828.

R. Curiensi electo¹. A nobis fuit cum multa instantia postulatum, ut, cum ecclesia Curiensis pro questionibus diversis et variis aliisque gravaminibus gravi prematur onere debitorum et quidam viri potentes, dum huiusmodi questionibus ecclesia ipsa vacaret, occupaverint possessiones redditus et alia bona eius et adhuc ea detineant per violentiam occupata, propter quod, donec relevetur a debito et sic occupata recuperet, subsidio indiget alieno, tibi ad tempus amministrationem monasterii sancti Galli, cuius abbas fueras et a quo fuisti ad ecclesiam eandem electus, misericorditer concedere dignemur, presertim cum, sicut asseritur, monasterium ipsum ab eadem ecclesia parum distet, quasi mixtis ad invicem possessionibus utriusque, ac sine gravi eiusdem monasterii detrimento non fieret, si amministrationem adhuc non haberes ipsius, cum per tuam industriam a multis sit debitis et gravaminibus relevatum et in brevi credatur liberandum ab omni debito et ad statum salubrem et prosperum perducendum. Denique tam Curiense capitulum quam monasterii memorati conventus per litteras suas devote nimium supplicarunt, ut petitioni huiusmodi facilem et benignum preberemus assensum, firmiter asserentes, quod in hoc necessitati consulere-
 mus Curiensis ecclesie ac utilitati provideretur ipsius et monasterii supradicti. Quorundam etiam aliorum recepimus litteras, quibus ad faciendum hoc ipsum nos plurimum hortabantur. Nos igitur tanta supplicationum instantia, licet diu restiterimus, inclinati propter imminentem necessitatem Curiensis ecclesie ac utriusque loci utilitatem, sicut dicitur, evidentem devotioni tue de gratia speciali concedimus, ut usque ad triennium a receptione presentium amministrationem^{a)} ipsius monasterii cum episcopatu Curiensi valeas retinere. Nulli ergo nostre concessionis etc. Siquis etc. Dat. Laterani, VII kl. martii, anno octavo.